ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Công điện số 1437/CĐ-

TTg ngày 30/12/2023 của
Thủ tướng Chính phủ

                                          Kính gửi:
- Sở Công Thương;

- Sở Tài chính;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Cục Thuế tỉnh;
- Cục Quản lý thị trường tỉnh.

Thực hiện Công điện số 1437/CĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tập trung thực hiện các giải pháp bảo đảm cung ứng đủ xăng dầu cho
sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng của người dân, doanh nghiệp (Có Văn bản kèm
theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao các cơ quan, đơn vị liên quan nêu trên căn cứ chức năng, nhiệm vụ được
giao chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường kiểm tra, giám sát để kịp
thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với hành vi
đầu cơ găm hàng, buôn lậu xăng dầu, vi phạm quy định về kinh doanh xăng dầu,
quy định về hóa đơn điện tử…; tiếp tục giám sát chặt chẽ hoạt động kinh doanh
xăng dầu (chất lượng xăng dầu, thời gian bán hàng, giá bán lẻ xăng dầu, sử dụng
quỹ bình ổn giá xăng dầu…); đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho các thương nhân
thực hiện hoạt động kinh doanh, vận chuyển, lưu thông, phân phối xăng dầu và bảo
đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn theo quy định, như ý kiến chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản nêu trên; tham mưu, đề xuất báo cáo UBND

tỉnh đối với các vấn đề vượt thẩm quyền.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Các cơ quan TV BCĐ 389 tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

   Nguyễn Tự Công Hoàng

564 22